
ประกาศสํ านักงานคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
ที่ ป. 12 / 2544

เร่ือง การกํ าหนดสัดสวน  หลักเกณฑ  และวิธีการคํ านวณการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล
--------------------------

เพ่ือใหเกิดความชัดเจนในการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล ตามมาตรา 31 แหง
พระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520  แกไขเพ่ิมเติมโดยพระราชบัญญัติสงเสริม
การลงทนุ (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2544     อาศยัอ ํานาจตามความในมาตรา  11 และ  มาตรา 13
แหงพระราชบัญญัติสงเสริมการลงทุน พ.ศ. 2520  สํ านักงานโดยไดรับมอบอํ านาจจาก
คณะกรรมการสงเสริมการลงทุน  จึงใหกํ าหนดสัดสวนหลักเกณฑและวิธีการคํ านวณการ
ยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคล  ดังน้ี

1. โครงการที่ไดรับการสงเสริมการลงทุนตามประกาศคณะกรรมการสงเสริมการ
ลงทุน ที่ 1/2543 และ 2/2543  ที่ไดรับยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลเปน
ระยะเวลาตามเขตที่ต้ังแลว ใหกํ าหนดการยกเวนภาษีเงินไดนิติบุคคลรวมกัน
ไมเกินรอยละ 100  ของเงินลงทุนโดยไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียน

2. เงนิลงทุนโดยไมรวมคาทีดิ่นและทนุหมนุเวยีนของโครงการทีไ่ดรับการสงเสริม   
หมายถงึ คากอสราง คาเคร่ืองจักร คาติดต้ัง คาทดลองเครื่อง คาใชจายกอน
เปดดํ าเนินการ  และมูลคาสินทรัพยอื่นๆ ตามหลักการบัญชีที่รับรองทั่วไป

3. ภาษีเงินไดนิติบุคคลที่ไดรับยกเวนตามขอ 1 ใหคํ านวณตามเงินลงทุนโดย
ไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียนในคํ าขอรับการสงเสริม และจะปรับเปลี่ยน
ตามจํ านวนเงินลงทุนโดยไมรวมคาที่ดินและทุนหมุนเวียนที่แทจริงในวัน
เปดดํ าเนินการตามโครงการที่ไดรับการสงเสริม

4. กรณีมปีญหาไมอาจวนิิจฉัยไดตามแนวทางขางตน  เลขาธิการเปนผูวนิิจฉัยช้ีขาด

ทัง้น้ี  ต้ังแตวันที่   1   ธันวาคม  พ.ศ.  2544  เปนตนไป

 ประกาศ ณ วันที่     7  ธันวาคม  พ.ศ. 2544

(นายจักรมณฑ  ผาสุกวนิช)
   เลขาธิการคณะกรรมการสงเสริมการลงทุน
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